

# Paweł Panek

---

## Przegląd czasopism prawniczych

---

Palestra 38/5-6(437-438), 191

---

1994

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

# PRZEGLĄD CZASOPISM PRAWNICZYCH

**„Przeгляд Sądowy” nr 9 z 1993 r.**

Na uwagę zasługuje artykuł prof. Adama Szuwara „Udzielenie pełnomocnictwa”. Autor podejmuje m.in. problematykę związaną z charakterem prawnym umocowania do działania w cudzym imieniu, formy udzielania pełnomocnictwa, granic udzielonego pełnomocnictwa oraz omawia główne zasady prawa polskiego dotyczące udzielenia pełnomocnictwa.

Ponadto Danuta Wróbel w artykule „Wpis do ksiąg wieczystych własności lokali” omawia m.in. problematykę związaną z wpisem hipoteki do księgi wieczystej lokali spółdzielczych i nabytych od Skarbu Państwa, założeniem księgi wieczystej dla tychże lokali oraz techniką dokonywanych wpisów.

**„Przeгляд Sądowy” nr 10 z 1993 r.**

Prof. Maria Jędrzejewska w artykule „Problemy wynikające z regulacji zdolności rządowej w kodeksie postępowania cywilnego” podejmuje m.in. takie problemy jak możliwość występowania jako strony podmiotu nie mającego zdolności sądowej oraz teoretyczne i praktyczne problemy związane z określeniem podmiotowego zakresu zdolności sądowej.

**„Przeгляд Sądowy” nr 11–12 z 1993 r.**

Dr Anna Jędrzejewska w artykule „Ochrona nazwy spółki cywilnej (problematyka podobieństwa nazw)” na tle konkretnego orzeczenia Sądu Najwyższego zajmuje się m.in. problematyką charakteru prawnego spółki cywilnej oraz kodeksową i ustawową z zakresu nieuczciwej konkurencji ochroną nazwy (firmy) spółki cywilnej.

*Oprac. Paweł Panek*